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frzednubśem wynalazku jest sposób regulacji efektywnej długości elektrycznej
Regulacja taka stosowana jest dfat realizacji zmiennej reaktancji w zakresie pasma

iwykorzystywana jest wszędzie tam, gdzie wymaganajest ■™m* parametrów układów używanych w i
machradiolokacyjnych, iadrokomunikacy|nych itp.

Stan tnAwari Znane sposoby regulacji efektywnej długości elektrycznej linii paskowej poleggą na
pizesnwanni przewodzącej płytki, odizolowanej od linii paskowej warstwą dielektryka lub nieilozowanej. wzdłuż
tej teniL Innym sposobem regulacji jest ruchome zwieranie galwaniczne obydwu przewodów unii paskowej.

Obydwa wymienione sposoby posiadają wady. Charakteryzują się wąskim zakresem regulacji, dużymi
stratami mocy w cz. na pronrieińowanie iwymagają stosowania złożonych mechanizmów przesuwu. Hoża tym
metodę zwarcia galwamcznego obydwu przewodów Kon paskowej nie zawsze można stosować w przypadku
współpracy z demonami półprzewodnikowymi.

biota wynalazku. Sposób regulacji efektywnej długości elektrycznej hnii paskowej według wynalazku
polega na tym, że do linii paskowej dołącza się, przy pomocy przejścia o dowolnej ku«shukc^,niesymetiyczną
linię szczelinową, na której umieszcza się płytkę zwierającą obydwie płaszczyzny linii, przy czym płytkę
zwierającą przesuwa się wzdłuż linii szczelinowej zmiemając jej długość fłz^

Dzięki użyciu niesymetrycznej linii szczelinowej zastosowane w niej ruchome zwarcie ma prostą konstruk¬
cję, zapewnia dowomy zakres regulacji długości elektryczną linii oraz cechuje się małymi stratamimocy w cz.

ftmadto^ sposób regulacji według wynalazku me wprowadza zwarcia galwanicznego linii paskowej, o ue
użyte przejście z linii pakowe] na jaiesymetryczoą hnię paskową posiada taką własność na przykładw przypad¬
ku konstrukcji przejśoa przedstawionego w przykładzie zastosowania wynalazku. Dzięki temu sposób regulacji
według wynalazku może być bezpośrednio zastosowany (bez potrzeby użycia dodatkowych filtrów separ*jnych)
w mikrofalowych układach z demsntami półpirzewodiukowymL

Ofejpśnaeme rysunku. Sposób regulacji jest bliżej zilustrowany w przykładzie 7astos<p*ama pokazanym na
rysunku.
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Pizvkł*2 wykonania wynalazku. Pizedsiawia on schematycznie układ wykonany na podłożu ceramicznym
1 stosowanymi w zakiesie nukrofal, na którym po jednej stronie umieszczona jest feia paskowa 2 o dowolnej
impedancji diarakter> sTycznej. natomiast po stronie pizeciwiiej umieszczona jest, prostopadle do linii paskowej,
iiiesyiiietryczna linia szczelinowa 3 o impedancji chaiakierystyczjiej dobnmej w taki sposób, aby zapewnić
bezodhiciową transmisję mocy w £^ między obydwiema liniami.

Spełnienie lego warunku w przedstawionej na rysunku konstrukcji przejścia z niesymetrycznej folii
szczelinowej 3 na lin*? paskową Z. wymaga, aby odcinki linii paskowej lj i niesymetiycznej linii szczelinowej 12
miały długość równą ćwiartce fali w danej linii. Dzięki temu w przekroju połączenia obulinii wprowadzają one
zwarcie w poszczególnych fonach, co zapewnia bezodbioowe połączenie linii paskowej 2 i niesymetrycznej unii
szczelinowej 3.

Dla uzyskania regulacji w unii szczelinowej 3 umieszcza się ruchomą płytkę przewodzącą 4 zwierającą
obydwie płaszczyzny niesymetrycznej Unii szczelinowej 3. Zmiana położenia płytki daje zmianę długości
fizycznej i elektrycznej zwanego na końcu odcinka Imń szczelinowej 3, a więc i zmianę reaktancji wyjściowej
tego odcinka linii. Poprzezprzejście z lina szczelinowej 3 nalinię paskową 2 zmiany te są transformowane do linii
paskowej 2. Niezachowanie warunku bezodbkaowej i bezstratnej transmisji mocy wxł między obydwiema
limami prowadzi do nieliniowej transformacji, co objawia się tymT ze efektywna długość linii paskowej 2 zmienia
się nieliniowo w funkcji położenia płytki zwierającej 4 w hnii szczelinowej 3, przy zachowaniu jednak tego
samego osiągalnego zakresu regulacji co w liniiszczelinowej 3.

Sposób regulacji według wynalazku możeznaleźć zastosowanie w hybrydowych, mikrofalowychukładach
scalonych, a zwłaszcza w modulatorach fazy z mechanicznąregulacjąprzesuwufazy,w generatorach do przestra
jania częstotliwości oscylacji,w regulowany
itp.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób regulacji efektywnej długości elektrycznej linii paskowej, znamienny tym, że do linii
paskowej (2) dołącza się, przy pomocy przejścia o dowolnej konstrukcji, niesymetryczną Unię szczelinową (3),
na której umieszcza się ruchomą płytkę zwierającą (4) obydwie płaszczyzny linii, przy czym płytkę zwierającą
(4) przesuwa się wzdłuż linii szczelinowej (3), zmieniając jej długość fizyczną i elektryczną.

2 1

■ i-^\—f
i

ii
i i

Prac. Poligraf. UP PRL nakład 120+18
Cena45 zł


	PL111782B2
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


